

第一节 重要提示
 1. 本年度报告披露来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.szse.cn网站仔细阅读年度报告全文。
 2. 本年度报告编制及审议程序符合《证券法》《上市公司信息披露管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定,信息披露真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并经全体董事和高级管理人员签字确认。
 3. 特别提示,年审过程中,未发现公司2023年度内自营资金和经营业务中不存在交易异常情形。截至年报出具日,由于无法获取客户的资金流水等审计资料,无法获得该客户的财务状况,经与年审会计师沟通,基于谨慎性原则,对自营资金和经营业务中涉及的部分收入交易事项按一定比例计提坏账,未能核实的交易不确认收入。
 4. 会计师事务所无法就公司上述事项获取充分、适当的审计证据,发表无法表示审计意见的基础,对公司2023年度财务报表发表无法表示意见。
 5. 公司全体董事出席董事会会议。
 6. 会计师事务所出具标准无保留意见(特准普通合伙)为本公司出具了无法表示意见的审计报告,本公司董事会、监事会对相关事项已有详细披露,请投资者注意阅读。
 7. 详细请见本报告第六节重要事项和第十节财务报告相关情况。
 8. 会计师事务所出具标准无保留意见(特准普通合伙)审计报告,2023年度母公司共实现净利润6,563万元,加年初未分配利润115,984万元,报告期累计分配股利为109,421万元。鉴于2023年度母公司累计未分配利润为负,根据公司经营情况及资金需求,本次利润分配方案不予分配,也不进行公积金转增股本。
 9. 公司基本状况
 1. 公司简介
 2. 报告期主要业务简介
 3. 公司主要会计数据和财务指标
 3.1 主要会计数据和财务指标

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-16,966,685.85	-26,389,724.65	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-60.26	-32.89	减少20.37个百分点
基本每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用
稀释每股收益(元/股)	-1.3734	-1.0559	不适用

项目	2023年	2022年	同比增减(%)
总资产	564,998,000.51	1,327,080,780.96	-57.43
归属于上市公司股东的净利润	85,601,120.03	-198,325,212.96	不适用
营业收入	100,803,977.01	110,064,059.69	-8.41
归属于上市公司股东的净利润	-340,575,571.08	-244,607,268.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46,379,706.32	-68,235,476.28	不适用